baik, dan ikutilah jalan orang yang kembali
kepadaku, kemudian hanya kepadakulah kembalimu, maka ku
berikan kepadamu apa yang telah kamu kerjakan. (Q.S. Luqman: 15)

15 Fathur Rahman, op. cit., h. 98.

Majelis Ulama Indonesia (MUI), dalam Musyawarah Nasional
MUI VII, pada 19-22 Jumadil Akhir 1426 H atau 26-29 juli 2005 M
menetapkan fatwa tentang kewarisan beda agama bahwa hukum waris
islam tidak memberikan hak saling mewarisi antara orang-orang yang
berbeda agama (antara muslim dengan nonmuslim). Pemberian harta
antara orang yang berbeda agama hanya dapat dilakukan dalam bentuk
hibah, wasiat, dan hadiah.